令和７年度 第３回岡山県大規模小売店舗立地審査会 議事概要

１ 日 時  令和７年１２月２３日（火） １４時００分から１４時５０分

２ 場 所  ピュアリティまきび（岡山市北区下石井２－６－４１）

３ 出席者  （委 員）４名 （事務局）４名

４ 概 要
（１）挨拶
（２）議事（審査案件）
   ①（仮称）ドラッグコスモス津山昭和町店 新設
   ②エブリイ・ダイレックス笠岡里庄店 新設

上記について事務局から説明し、質疑応答及び審議を行った。

＜主な質疑内容等＞
① （仮称）ドラッグコスモス津山昭和町店

委員：駐車場と店舗の間には横断歩道はあるか。

事務局：ない。警察と協議したが、設置しないという判断になったと聞いている。店舗

の駐車場と建物計画地の間に市道が通る形は岡山県の大型店では初めてだと思

われる。

委員：よく車は通るのか？

事務局：幅員が狭い道であるので、店舗南側に住んでいる人が往来するのみだと思われ

る。

委員：交通事故に合わないように十分注意してほしい。

② エブリイ・ダイレックス笠岡里庄店

特になし。